
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR LXII/430/23 

RADY GMINY TUREK 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Turek na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ) oraz art. 212, 214, 215, 222, 223, 235-237, 258 i 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 2022 r. poz.1634 ze zm.),art.111 pkt.1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 
2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 
z 2022r. poz. 583 ze zm.) Rada Gminy Turek uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIX/331/22 Rady Gminy Turek z dnia 20 grudnia 2022r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2023,zmienionej: 

1) Uchwałą Nr LI/350/23 Rady Gminy Turek z dnia 19 stycznia 2023r. w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Turek na rok 2023, 

2) Zarządzeniem Nr 10/2023 Wójta Gminy Turek z dnia 24 stycznia 2023 roku w sprawie zmiany w budżecie 
gminy Turek na rok 2023, 

3) Uchwałą Nr LII/351/23 Rady Gminy Turek z dnia 16 luty 2023r. w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Turek na rok 2023, 

4) Uchwałą Nr LIII/360/23 Rady Gminy Turek z dnia 6 marca 2023r. w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Turek na rok 2023, 

5) Zarządzeniem Nr 22/2023 Wójta Gminy Turek z dnia 13 marca 2023 roku w sprawie zmiany w budżecie 
gminy Turek na rok 2023, 

6) Zarządzeniem Nr 25/2023 Wójta Gminy Turek z dnia 31 marca 2023 roku w sprawie zmiany w budżecie 
gminy Turek na rok 2023, 

7) Uchwałą Nr LIV/366/23 Rady Gminy Turek z dnia 17 kwietnia 2023r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2023, 

8) Zarządzeniem Nr 32/2023 Wójta Gminy Turek z dnia 26 kwietnia 2023 roku w sprawie zmiany w budżecie 
gminy Turek na rok 2023, 

9) Zarządzeniem Nr 36/2023 Wójta Gminy Turek z dnia 8 maja 2023 roku w sprawie zmiany w budżecie 
gminy Turek na rok 2023, 

10) Uchwałą Nr LV/372/23 Rady Gminy Turek z dnia 16 maja 2023r. w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Turek na rok 2023, 

11) Zarządzeniem Nr 41/2023 Wójta Gminy Turek z dnia 31 maja 2023 roku w sprawie zmiany w budżecie 
gminy Turek na rok 2023, 

12) Zarządzeniem Nr 46/2023 Wójta Gminy Turek z dnia 6 czerwca 2023 roku w sprawie zmiany w budżecie 
gminy Turek na rok 2023, 

13) Uchwałą Nr LVI /382/2/23 Rady Gminy Turek z dnia 15 czerwca 2023r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2023, 

14) Zarządzeniem Nr 51//2023 Wójta Gminy Turek z dnia 30 czerwca 2023 roku w sprawie zmiany 
w budżecie gminy Turek na rok 2023, 

Id: DF56BBB0-5880-4D42-9AD3-7597ED43DDB9. Projekt Strona 1



15) Zarządzeniem Nr 51/1/2023 Wójta Gminy Turek z dnia 30 czerwca 2023 roku w sprawie częściowego 
uchylenia zarządzenia nr 51/2023 Wójta Gminy Turek w sprawie zmiany w budżecie gminy Turek na rok 
2023, 

16) Zarządzeniem Nr 55/2023 Wójta Gminy Turek z dnia 12 lipca 2023 roku w sprawie zmiany w budżecie 
gminy Turek na rok 2023, 

17) Uchwałą Nr LVII /393/2/23 Rady Gminy Turek z dnia 8 sierpnia 2023r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2023, 

18) Zarządzeniem Nr 75/2023 Wójta Gminy Turek z dnia 28 sierpnia 2023 roku w sprawie zmiany 
w budżecie gminy Turek na rok 2023, 

19) Zarządzeniem Nr 78/2023 Wójta Gminy Turek z dnia 31 sierpnia 2023 roku w sprawie zmiany 
w budżecie gminy Turek na rok 2023, 

20) Uchwałą Nr LVIII /397/23 Rady Gminy Turek z dnia 28 września 2023r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2023, 

21) Zarządzeniem Nr 84/2023 Wójta Gminy Turek z dnia 29 września 2023 roku w sprawie zmiany 
w budżecie gminy Turek na rok 2023, 

22) Zarządzeniem Nr 89/2023 Wójta Gminy Turek z dnia 12 października 2023 roku w sprawie zmiany 
w budżecie gminy Turek na rok 2023, 

23) Uchwałą Nr LIX/399/23 Rady Gminy Turek z dnia 26 października 2023r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2023, 

24) Zarządzeniem Nr 97/2023 Wójta Gminy Turek z dnia 10 listopada 2023 roku w sprawie zmiany 
w budżecie gminy Turek na rok 2023, 

25) Zarządzeniem Nr 101/2023 Wójta Gminy Turek z dnia 16 listopada 2023 roku w sprawie zmiany 
w budżecie gminy Turek na rok 2023, 

26) Uchwałą Nr LX/419/23 Rady Gminy Turek z dnia 30 listopada 2023r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2023, 

27) Zarządzeniem Nr 109/2023 Wójta Gminy Turek z dnia 7 grudnia 2023 roku w sprawie zmiany w budżecie 
gminy Turek na rok 2023, 

28) Uchwałą Nr LXI/423/23 Rady Gminy Turek z dnia 18 grudnia 2023r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2023, wprowadza się następujące zmiany: 

1. W §1 ust.1 dochody budżetu zwiększa się do kwoty 86 272 689,57zł 

1) Dochody bieżące zwiększa się do kwoty 53 173 468,84zł 

2) Dochody majątkowe zmniejsza się do kwoty 33 099 220,73 zł 

2. W §2 ust. 1 wydatki budżetu zwiększa się do kwoty 96 703 016,35zł 

1) Wydatki bieżące zwiększa się do kwoty 51 492 912,02zł 

3. W Załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej dochody budżetu zwiększa się o kwotę 42 529,34zł 

1) w planie dochodów wprowadza się: 
Dział Rozdział Paragraf Kwota planu 
600 60016 2700 421 788,00zł 

2) w planie dochodów zwiększa się: 

Dział Rozdział Paragraf Kwota Plan po zmianie 

750 75023 0920 654 000,00zł 733 208,63zł 
758 75814 2100 8 815,00zł 103 944,74zł 
855 85502 2010 34 434,34zł 4 436 924,34zł 

3) w planie dochodów zmniejsza się: 

Id: DF56BBB0-5880-4D42-9AD3-7597ED43DDB9. Projekt Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Kwota Plan po zmianie 

900 90005 6207 1 075 788,00zł 3 571 278,84zł 
853 85395 2100 720,00zł 137 760,00zł 

4. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej wydatki budżetu zwiększa się do kwotę 44 755,64zł 

1) w planie wydatków zwiększa się: 

Dział Rozdział Paragraf Kwota Plan po zmianie 
750 75022 4210 8 000,00zł 17 800,00zł 
750 75023 4300 86 800,00zł 604 202,08zł 
751 75101 4170 20,36zł 1 301,31zł 
851 85154 4210 2 226,30zł 12 746,30zł 
851 85154 4700 346,00zł 650,00zł 
852 85219 4040 2 431,11zł 36 503,00zł 
852 85219 4110 1 754,00zł 99 342,34zł 
852 85219 4120 145,00zł 13 873,36zł 
852 85219 4300 500,00zł 22 570,00zł 
855 85502 3110 54 006,95zł 4 094 833,42zł 
855 85502 4300 0,58zł 16 470,58zł 
855 85504 4360 10,00zł 250,00zł 
900 90002 4010 13 500,00zł 167 500,00zł 
801 80195 4750 8 815,00zł 19 606,02zł 

2) w planie wydatków zmniejsza się: 

Dział Rozdział Paragraf Kwota Plan po zmianie 

750 75022 3030 6 000,00zł 244 000,00zł 
750 75022 4300 2 000,00zł 21 000,00zł 
750 75023 4010 100 300,00zł 2 882 901,00zł 
751 75101 4110 20,36zł 223 ,69zł 
851 85154 4300 346,00zł 54 174,00zł 
852 85219 4010 4 330,11zł 544 590,14zł 
852 85219 4700 500,00zł 1 970,00zł 
853 85395 3290 672,00zł 1 800,00zł 
853 85395 4370 48,00zł 40 440,00zł 
855 85502 4110 18 353,19zł 315 124,81zł 
855 85502 4410 510,00zł 0zł 
855 85502 4700 710,00zł 0zł 
855 85504 4300 10,00zł 2 370,00zł 

5. Zmienia się zapis w §3 uchwały budżetowej otrzymuje on brzmienie „Deficyt budżetu zwiększa się do 
kwoty 10 430 326,78zł i zostanie sfinansowany nadwyżką budżetową z lat ubiegłych” 

6. Zmienia się zapis w §4 uchwały budżetowej otrzymuje on brzmienie „Określa się łączną kwotę 
planowanych przychodów budżetu w kwocie 11 174 750,53zł” zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

7. Zmienia się zapis w §14 uchwały budżetowej otrzymuje on brzmienie „Ustala się dochody z tytułu 
wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 59 402,00zł, z tytułu wpływów z części 
opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 25 792,00zł oraz 
przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach tj. z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
niewykorzystane w poprzednim roku budżetowym w kwocie 2 226,30zł oraz wydatki na realizację zadań 
określonych: 

1) w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 81 920,30zł 

Id: DF56BBB0-5880-4D42-9AD3-7597ED43DDB9. Projekt Strona 3



2) w programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 5 500,00zł 

8. Zmienia się zapis w §15 uchwały budżetowej otrzymuje on brzmienie” Ustala się dochody z opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 2 461 000,00zł i wydatki na finansowanie zadań z zakresu 
gospodarowania odpadami komunalnymi w kwocie 3 665 515,97zł”. 

9. Załącznik 7a „Dochody i wydatki na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz zadania 
własne w ramach środków z Funduszu Pomocy – realizacja zadań na rzecz pomocy Ukrainie„ otrzymuje nowe 
brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 

10. Załącznik Nr 4 do uchwały budżetowej „ Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zleconych odrębnymi ustawami” otrzymuje brzmienie załącznika Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

11. Załącznik Nr 5 do uchwały budżetowej „ Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zleconych odrębnymi ustawami” otrzymuje brzmienie załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ireneusz Kolenda 

Id: DF56BBB0-5880-4D42-9AD3-7597ED43DDB9. Projekt Strona 4



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr LXII/430/23
Rady Gminy Turek
z dnia 28 grudnia  2023 roku

Lp. Wyszczególnienie § Plan
I. Przychody ogółem 11 174 750,53 zł                  
1. Nadwyżki z lat ubiegłych §957 6 269 980,23 zł                    

2.

Nadwyżki z lat ubiegłych z 
uzupełnienia w 2021 roku subwencji z 
przeznaczeniem na wsparcie inwestycji 
pn. Rozbudowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w gminie Turek" §957 4 902 544,00 zł                    

3.

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budzetu, wynikającym z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach .Środki z opłat za zezwolenia 
na sprzedaż napojów alkoholowych 
niewykorzystane w poprzednim roku 
budżetowym . §905 2 226,30 zł                            

II. Rozchody ogółem 744 423,75 zł                       

1.
Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów §992 744 423,75 zł                       

Planowany deficyt budżetu wynosi 10 430 326,78 zł-                  

Przychody i Rozchody Budżetu na rok 2023

Id: DF56BBB0-5880-4D42-9AD3-7597ED43DDB9. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr LXII/430/23  

Rady Gminy Turek 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

„Dochody i wydatki na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz zadania własne 

w ramach środków z Funduszu Pomocy – realizacja zadań na rzecz pomocy Ukrainie” 

 

 

Lp. Rodzaj programu Dział Rozdział 
§ 

dochody 
Plan 
Dochodów 

Plan 
Wydatków  

1. 

Jednorazowe świadczenie pieniężne w 
wysokości 300zł na osobę i obsługa 
zadania art.31 ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy – realizuje Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Turku 853 85395 2100 1 800,00zł 

§3290  1 800,00zł 
§4370        0,00zł 
 
Suma  1 800,00zl 

 
2. Przyjęcie obywateli Ukrainy, którzy przybyli 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, ich 
sukcesywne zakwaterowanie wraz z 
zapewnieniem całodziennego wyżywienia, 
środków czystości i higieny osobistej oraz 
innych produktów niezbędnych do 
zapewnienia podstawowych potrzeb 
bytowych – porozumienie ze Starostwem 
Powiatowym w Turku- decyzja Wojewody 
Wielkopolskiego, art.12 ust.10 i 11 ustawy 
o pomocy obywatelom Ukrainy 
- realizuje Urząd Gminy Turek 853 85395 2100 

34 720,00 zł 
15 680,00zł 
17 360,00 
16 680,00 

17 360,00zł 
Razem 

101 800,00zł 

§4350 32 680,00zł 

§4860 28 680,00zł 
§4370 40 440,00zł 
 
 
 
 
 
 
Suma 
 101 800,00zł 

  
3. 

Wypłata świadczeń pieniężnych na 
podstawie art.13 ustawy z 12 marca 2022r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy – realizuje 
Urząd Gminy Turek 
- realizuje GOPS 853 85395 2100 

6 232,00zł 
5 632,00zł 
5 408,00zl 
6 992,00zł 
4 992,00zł 
3 312,00zł 
1 816,00zł 
-224,00zł 

Razem  
34 160,00zł 

§3280 34 160,00zł 
§4370     0,00zł 
 
 
 
Suma 34 160,00zł  

 
 
 

 

4. Nadanie numeru Pesel na podstawie art.4 
ustawy z 12 marca 2022r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy oraz art.9 w związku z 
art.4  – realizuje Urząd Gminy Turek 

750 75095 2100 513,30zł § 4370 513,30zł 

5. Wypłata świadczeń rodzinnych obywatelom 
Ukrainy – art. 26  ust.1 pkt.1 ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy – realizuje GOPS 

855 85595 2100 1 956,29zł 
1 444,05zł 
1 157,72zł 
451,14zł 
970,08zł 
970,08zł 

- 1 534,19zł 
Razem  
5 415,17zł 

§3290 5 374,97zł 
§4370 40,20zł 
Razem 5 415,17zł 

6. Zadania oświatowe związane z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

758 75814 2100 9 791,00zł 
22 640,00zł 

801/80195/  

Id: DF56BBB0-5880-4D42-9AD3-7597ED43DDB9. Projekt Strona 1



będącymi obywatelami Ukrainy, którzy 
przybyli na obszar RP 

11 100,00zł 
23 245,00zł 
27 786,00zł 
8 815,00zł 
Razem 
103 377,00zł 

 ZSP §4350 
53 686,08zł 
§4750 3 761,54zł 
§4850  643,22zł 
Razem 
58 090,84zł 
SP Kaczki Średnie 
§ 4350 24 014,94 
zł 
§ 4750  7 029,48zł 
§ 4850  1 271,74zł 
Razem 
32 316,16zł 
SP Żuki §4350 
4155,00zł 
§4750 8 815,00zł 
Razem 
12 970,00zł 

7. Zadania oświatowe pomoc obywatelom 
Ukrainy – art. 50b ustawy o pomocy z 
przeznaczeniem na zakup podręczników, 
materiałów edukacyjnych i materiałów 
ćwiczeniowych dla uczniów szkół 
podstawowych  

758 75814 2100 567,74zł 801/80153/§4350 
415,31zł SP Żuki 
§4350 152,43zł  

 

 

 

 

 

 

 

Id: DF56BBB0-5880-4D42-9AD3-7597ED43DDB9. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXII/430/23 Rady Gminy Turek z dnia 28 grudnia 2023 roku

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zleconych odrębnymi
ustawami

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 786 426,47

01095 Pozostała działalność 786 426,47

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

786 426,47

600 Transport i łączność 6 600,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 6 600,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 600,00

750 Administracja publiczna 74 956,00

75011 Urzędy wojewódzkie 74 956,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

74 956,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

113 283,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 979,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 979,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 110 721,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

110 721,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 583,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

583,00

758 Różne rozliczenia 1 465,50

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 465,50

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 465,50

801 Oświata i wychowanie 124 126,33

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

124 126,33

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

124 126,33

852 Pomoc społeczna 11 520,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 11 520,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

11 520,00

855 Rodzina 4 558 030,54

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 509 770,54

Strona 1 z 2

Id: DF56BBB0-5880-4D42-9AD3-7597ED43DDB9. Projekt Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 436 924,34

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

72 846,20

85503 Karta Dużej Rodziny 883,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

883,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

47 377,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

47 377,00

Razem: 5 676 407,84

Strona 2 z 2

Id: DF56BBB0-5880-4D42-9AD3-7597ED43DDB9. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXII/430/23 Rady Gminy Turek z dnia 28 grudnia 2023 roku

"Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zleconych odrębnymi ustawami"

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 786 426,47

01095 Pozostała działalność 786 426,47

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 420,13

4430 Różne opłaty i składki 771 006,34

600 Transport i łączność 6 600,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 6 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 226,40

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 32,27

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 317,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 024,33

750 Administracja publiczna 74 956,00

75011 Urzędy wojewódzkie 74 956,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 581,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 556,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 619,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 122,69

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 577,31

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

113 283,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 979,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 223,69

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 301,31

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 454,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 110 721,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 59 340,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 183,72

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 84,36

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 17 798,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 197,76

4300 Zakup usług pozostałych 880,78

4410 Podróże służbowe krajowe 236,38

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 583,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 473,00

4410 Podróże służbowe krajowe 110,00

801 Oświata i wychowanie 124 126,33

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

124 126,33

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 228,93

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 122 897,40

852 Pomoc społeczna 11 520,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 11 520,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 520,00

855 Rodzina 4 558 030,54

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 509 770,54

3110 Świadczenia społeczne 4 094 833,42

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 65 369,00

Strona 1 z 2

Id: DF56BBB0-5880-4D42-9AD3-7597ED43DDB9. Projekt Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 515,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 315 124,81

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 706,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 113,07

4260 Zakup energii 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 470,58

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 350,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 788,66

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 883,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 865,00

4300 Zakup usług pozostałych 18,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

47 377,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 47 377,00

Razem: 5 674 942,34

Strona 2 z 2

Id: DF56BBB0-5880-4D42-9AD3-7597ED43DDB9. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

DO UCHWAŁY NR LXII/430/23
RADY GMINY TUREK

z dnia 28 grudnia 2023 r.

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Turek na rok 2023

1. Wprowadzenie dochodów z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg - 30/2023/A/29 , umowa 23.11 8/23
środki na dofinansowanie remontu dróg na terenie gminy Turek kwota 421 788,00zł (600/60016/§2700)

2. Zwiększenie środków na zadania oświatowe – środki z Funduszu Pomocy Ukrainie na wynagrodzenia
nauczycieli SP w Żukach kwota 8815,00zł ( 758/75814/§2100 wydatki §4750)

3. Zwiększenie planu do wysokości wykonania – wpływy z pozostałych odsetek– lokaty terminowe
750/75023/§0920

4. Zwiększenie planu na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego o kwotę 34 434,34zł
z przeznaczeniem pomoc osobom uprawnionym do otrzymywania alimentów, na podstawie ustawy o ustaleniu
i wypłacie zasiłków dla opiekunów w kwocie 34 434,34zł ( 855/85502/§2010, wydatki różne paragrafy)

5. Zmniejszenie planowanej dotacji z Urzędu Marszałkowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie
instalacji budowy kolektorów słonecznych i paneli fotowoltaicznych dla mieszkańców gminy Turek – dotacja
dot. budowy kolektorów słonecznych została rozliczona, dotacja w zakresie budowy instalacji
fotowoltaicznych w trakcie rozliczenia. Zmniejszenie o kwotę 1 075 788,00zł ( 900/9005/§6207)

6. Zmniejszenie planu na wypłatę świadczenia 300 plus – wg art.31 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy,
zmniejszenie o kwotę 720,00zł (853/85395§2100, wydatki §3290 i 4370).

7. Wprowadzenie do budżetu środków z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych
niewykorzystane w poprzednim roku budżetowym w kwocie 2 226,30zł jako przychody budżetu z tytułu
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu , wynikających z rozliczenia dochodów
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi
w odrębnych ustawach §905 kwota 2226,30zł.

Id: DF56BBB0-5880-4D42-9AD3-7597ED43DDB9. Projekt Strona 1




